第 1 页 共 3 页

皖数创字【2024】8 号

长三角数字创意与 3D 打印行业产教融合共同体申报

通 知

根据《安徽省教育厅关于开展安徽省行业产教融合共同体首批培

育项目中期评估及第二批培育项目申报和启动县域产教融合体建设

工作的通知》（皖教秘职成〔2024〕77 号）文件精神，安徽数字创

意职业教育集团计划以理事长单位作为牵头单位，申报第二批省级行

业产教融合共同体。

一、培育目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党

的二十大和二十届二中、三中全会精神，坚持以教促产、以产助教、

产教融合、产学合作，重点围绕安徽省十大新兴产业及战略新兴产业，

由杭州喜马拉雅信息科技有限公司、阜阳师范大学、安徽绿海商务职

业学院牵头，组建省内外高校、职业学校、科研机构、上下游企业等

共同参与的长三角数字创意与 3D打印行业产教融合共同体，跨区域

汇聚产教资源，有效促进产教布局高度匹配、 服务高效对接、支撑

全行业发展，助力安徽“三地一区”建设。

第 2 页 共 3 页

二、建设要求

（一）产教资源聚集。由杭州喜马拉雅信息科技有限公司、阜阳

师范大学、安徽绿海商务职业学院牵头，联合行业组织、学校、科研

机构、上下游企业等共同参与，组建一批产教深度融合、服务高效对

接、支撑行业发展的跨区域行业产教融合共同体。共同体建设单位优

质多元并跨区域、跨省域分布。

（二）运行机制完备。共同体内各类主体协同配合，成立行业组

织、企业、学校、科研机构等多方参与的理事会（董事会），达到组

织完备、机制健全、运行高效的实体化运作要求。

（三）建设任务明确。根据教育部发布的行业产教融合共同体建

设指南（附件 3）的重点任务，深入推进共同体建设，培养行业急需

的高素质技术技能人才。共同体围绕安徽省十大新兴产业和教育部布

局的工业领域，创建成赋能区域经济发展、服务地方特色产业的省级

区域性行业产教融合新型组织形态。

三、组织实施

（一）项目申报。由杭州喜马拉雅信息科技有限公司、阜阳师范

大学、安徽绿海商务职业学院牵头进行申报。按照行业产教融合共同

体建设指南，共同体内各类主体符合建设单位要求，共同体密切联系

政府有关部门，联合行业组织、学校、科研机构、上下游企业等共同

参与共同体任务建设。

第 3 页 共 3 页

（二）申报材料。申报材料于 2024 年 11 月 12 日前将长三角

数字创意与 3D打印行业产教融合共同体申报材料：申报信息表（附

件 4）和相关申报材料（附件 5），发送至教育厅指定邮箱（见附件）。

四、附件

（一）项目申报—长三角数字创意与 3D打印行业产教融合共同

体（附件 4-5）

（二）安徽省教育厅关于开展安徽省行业产教融合共同体首批培

育项目中期评估及第二批培育项目申报和启动县域产教融合体建设

工作的通知（皖教秘职成〔2024〕77 号）

特此通知

安徽数字创意职业教育集团

2024 年 10 月 9日